1

ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN THẮNG

Số         /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Thị trấn Thắng, ngày 26 tháng 4 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng công trình:

Dải Asphan tuyến đường của TDP Đông Ngàn TDP Văn Tự và TDP Sa

Long, thị trấn Thắng, huyện Hiệp Hoà.

ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN THẮNG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật tổ

chức chính quyền địa phương số 47/2019/QH14 ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật xây dựng số 50/2014/QH13 đã được sửa đổi, bổ sung một số

điều tại Luật số 03/2016/QH14, Luật số 35/2018/QH 14, Luật số 40/2019/QH14

và Luật số 62/2020/QH14;

 Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021

về Quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; số

10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về Quản lý chi phí đầu tư xây

dựng;

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh Bắc Giang: Số 29/2021/QĐ-

UBND ngày 13/7/2021 ban hành Quy định một số nội dung về quản lý hoạt

động đầu tư và xây dựng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; số 19/2022/QĐ-UBND

ngày 09/7/2022  và  số 04/2023/QĐ-UBND ngày 31/01/2023 sửa đổi, bổ sung

một số điều của Quy định một số nội dung về quản lý hoạt động đầu tư và xây

dựng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang ban hành kèm theo Quyết định số

29/2021/QĐ-UBND ngày 13/7/2021 của UBND tỉnh Bắc Giang;

Căn cứ Nghị quyết số 44/NQ-HĐND ngày 17/4/2024 của HĐND thị trấn

Thắng về việc phê duyệt điều chỉnh tên danh mục và nguồn vốn các dự án đầu

tư công năm 2023 xây dựng năm 2024 trên địa bàn thị trấn Thắng;

   Xét đề nghị của bộ phận Địa chính xây dựng thị trấn ngày 25/4/2024 về

việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án công trình: Dải Asphan tuyến đường của

TDP Đông Ngàn TDP Văn Tự và TDP Sa Long, thị trấn Thắng, huyện Hiệp Hoà,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Dải Asphan tuyến đường của

TDP Đông Ngàn TDP Văn Tự và TDP Sa Long, thị trấn Thắng, huyện Hiệp Hoà

với các nội dung chủ yếu sau:

2

1. Tên dự án: Dải Asphan tuyến đường của TDP Đông Ngàn TDP Văn

Tự và TDP Sa Long, thị trấn Thắng, huyện Hiệp Hoà.

2. Chủ đầu tư: UBND thị trấn Thắng.

3. Địa điểm đầu tư: TDP Đông Ngàn TDP Văn Tự và TDP Sa Long, thị

trấn Thắng, huyện Hiệp Hòa, tỉnh Bắc Giang.

4. Mục tiêu đầu tư: Nhằm hoàn thiện mạng lưới đường giao thông theo

quy hoạch, đồng bộ, thúc đẩy lưu thông hàng hóa và góp phần phát triển kinh tế -

xã hội của địa phương. Góp phần đạt tiêu chuẩn đô thị loại 4 của UBND huyện

đề ra.

 5. Quy mô đầu tư:

  - Tổng chiều dài tuyến đường khoảng 1577m; bề rộng mặt đường thiết

kế trung bình Bmặt = 7,0m; độ dốc ngang mặt đường và lề gia cố : im = 1,5%;

 - Hệ thống thoát nước, biển báo an toàn giao thông thiết kế đồng bộ theo

công trình.

6. Hình thức đầu tư: Cải tạo, nâng cấp.

7. Tổng mức đầu tư dự kiến: 10.500.000.000 đồng(Bằng chữ: Mười tỷ,

năm trăm triệu đồng chẵn./.)

8. Nguồn vốn đầu tư thực hiện dự án: Ngân sách thị trấn và các nguồn vốn

khác.

9. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2024-2025.

Điều 2. Bộ phận Địa chính – Xây dựng thị trấn có trách nhiệm thực hiện

đúng các quy định hiện hành của Nhà nước về đầu tư xây dựng.

Điều 3. Văn phòng HĐND - UBND thị trấn, Bộ phận Tài chính - Kế

toán, Địa chính - Xây dựng và các đơn vị liên quan căn cứ Quyết định thi

hành./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy tt;

- Chủ tịch, PCT UBND tt;

- Như Điều 3;

- Lưu: VT, HS.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Trung

		Trungnv_ducthang_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2024-04-26T14:33:34+0700

		2024-04-26T15:00:27+0700

		Thang_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2024-04-26T15:00:58+0700